decies mille habui. CLOTH. Et non iuste
barbam tibi vellit Cario, scaeuo adeo mortali?
Amaram igitur tyrannidem habebis, claua huius
subinde gustanda. MEG. Audebit quippe Cy-
niscus intendere mihi baculum? Non ego te
nuper, cum procax nimium et asper essem, et
increpare me ausus, vix continebar quin clavis
adfigerem. CLOTH. Propterea et tu nunc
ad malum defixus manebis.

14. MIC. Dic mihi, Clotho, mei plane nul-
la a vobis habetur ratio? An quod pauper sum,
ideo ultimo etiam inscendendum mihi est?
CLOTH. Tu vero quis es? MIC. Sutor Mi-
cyllus. CLOTH. Et grauaris moram? non
vides

έρας ὅπόσα ὁ τύραννος ὑπισχυεῖται δώσειν,
ἀφεθεὶς πρὸς ὄλγον; Θαῦμα γὰν ἔχει με, εἰ
μὴ ἀγαπητὴ καὶ σοὶ ἡ διατριβή. MIC. Ακ-
σον ἡ βελτίση Μαιρῶν· καὶ πάντα με ἡ τὰ Κύ-
κλωπος ἐκείνη εὐΦραινεῖ δωρεὰ, τὸ ὑπισχνεῖ-
σθαι, ὅτι πύματον ἔγω τὸν Οὔτιν πατέδομα.
ἄν τε γὰν πρῶτον, ἄν τε πύματον, οἱ αὐτοὶ
οὐδέντες περιμένουσιν. ἀλλως τε, ἐδόμετο τά-
μα τοῖς τῶν πλαστίων. ἐκ διαιμέτρου γὰρ ἡμῶν
νί βίοι, Φασίν· ὁ μὲν γὰρ τύραννος, εὐδαιμων
εἴνας δοκῶν παρὰ τὸν βίον, Φοβερὸς ἀπασι;, καὶ
περίβλεπτος, ἀπολιπὼν χρυσὸν τοσῦτον, καὶ
ἀργύριον, καὶ ἐσθῆτα, καὶ ἵππας, καὶ δεῖπνο, καὶ
παιδες ὥραις, καὶ γυναικας εὐμόρφως, εἰκότως
ἡνιάτο

vides quanta daturum se pollicetur tyrannus,
ad exiguum tempus si dimittatur? miror igitur,
nisi tibi etiam grata videtur mora. MIC. Au-
di, Parcarum optima. Non sane illud me Cyclopis munus delectat, cum promittit, ultimum
ego Vtin deuorabo: siue primum enim siue ul-
timum iidem dentes manent. Caeterum nec
par mea ac dicitum ratio est. e diametro enim
opposita nobis vitae genera. Tyrannus quippe
felix cum videretur in vita, metuendus omni-
bus et conspicuus, relicto auro illo tanto atque
argento, et vestibus, et equis, et coenis, et
pueris speciosis, formosisque mulieribus, non
absurde angebatur, se ab illis abstrahi, et fere-
bat

ἡνιάτο, καὶ ἀποσπώμενος αὐτῶν ἔχθετο. οὐ γὰρ οἴδ̄ ὅπως παθάπερ ἕξ̄ την προσέχεται τοῖς τοιέτοις ἡ ψυχὴ, καὶ ἐν ἔθελει ἀπαλλάττεσθαι ἁρδίως, ἀτε αὐτοῖς πάλαι προστετηκισσός μᾶλλον δὲ ὥσπερ ἀρέγητός τις ἦτος ὁ δεσμός ἐσιν, ὃ δεδέσθαι ξυμβέβηκεν αὐτές· ἀμέλει καὶν ἀπάγη τις αὐτές μετὰ βίας, ἀνα-
κωκύσσι· καὶ τῦλα σύντες θρασεῖς, δειλοὶ πρὸς ταύτην εὐρίκουνται τὴν ἐπὶ τὸν Ἀδην Φέρου-
σαν ὁδὸν· ἐπιτρέφονται γὰν εἰς τάπτίσω, ὥστε
περ οἱ δυσέργυτες, καὶ πόρρωθεν ἀποβλέπειν
τὰ ἐν τῷ Φωτὶ Βέλονται, οἵτινες μάταιος ἐκεῖ-
νος ἐποίει· καὶ παρὰ τὴν ὁδὸν ἀποδιδράσκων,
καρταυθά σε παταλιπαρῶν.

'Eγώ

bat grauiter. Nescio enim quomodo velut vis-
co quadam talibus adhaerescit animus, nec fa-
cile ab illis vult discedere, quibus olim illique-
facta velut voluptate solutus fuerit. Potius illud
quasi nescium rumpi vinculum est, quo diuin-
ciri eos contigit. Quin si quis vi illos abducat,
eiulatus tollunt et cum audaces sint caetera,
meticulosi ad hanc ferentem ad inferos viam
deprehenduntur. Itaque conuersi retro ad ea,
quae a tergo sunt, ut inuenusti amatores e lon-
ginquo certe adspicere ea, quae in vita sunt,
cupiunt, qualia ineptus ille modo factirabat,
qui et in via fugam tentarit, et hic te fatigarit
precibus.

15. Ego

Ἐγὼ δὲ, ἂπει μηδὲν ἔχων ἐνέχυρον ἐν τῷ
Βίῳ, ἀκ ἀγρὸν, οὐ συνοικίαν, οὐ χρυσὸν, οὐ
σινός, καὶ δόξαν, ἀκ εἰκόνας, εἰνότως εὑζωνος
ην. καθπειδὴ μόνον ἡ Ἀτροπος ἐνευσέ μοι, ἀσ-
μενος ἀποφέριψαι τὴν σμίλην καὶ τὸ κάττυμα,
πρηπίδαι τινὰ ἐν ταῖν χεροῖν ἔχων, ἀναπηδή-
σαις εὐθὺς ἀναπέδετος, καὶ τὴν μελαντηρίουν
ἀπονιψάμενος εἰπόμην. μᾶλλον δὲ ἥγεμην ἐσ-
τὸ πρόσω δρῶν. καὶ δέ με τῶν κατόπιν ἐπέ-
σρεφε, καὶ μετεκάλει. καὶ, νὴ Δί', ηδη παλὰ
τὰ παρ' ὑμῖν πάντα δρῶ. τό, τε γὰρ ἴσσοι-
μιαν ἀπασιν είναμ, καὶ μηδένα τὰ πλησίον δια-
φέρειν, ὑπερηδίστον ἔμεγ' ἐν δοκεῖ. τεκμαίρο-

μαι

45. Ego vero, quippe qui nullum in vita
pignus haberem, nec agrum, nec domus plu-
res, nec aurum, nec instrumentum, neque
gloriam, neque statuas, non est mirum quod
succinctus fui, et ad primum Atropi nutum lae-
tus, abiecto scalpro et coriis, crepidam adhuc
in manibus habens, exfilii statim, ut eram dis-
calceatus, ac non abluto prius atramento, se-
quutus sum, vel praeiui potius, ad anteriora
prospiciens: neque enim quidquam eorum quae
a tergo erant aduertit me et reuocauit. Et
Hercules, iam pulchra esse vestra video omnia.
Quod enim aequo omnes honore sunt, neque
quisquam super alium eminet, supra sane quam
dici potest, iucundum nūhi videtur. Arbitror
autem,

μαὶ δὲ μηδὲ ἀπαιτεῖσθαι χρέα τὰς ἐφείλοντας
εὐταῦτα, μηδὲ Φόρετ ὑποτελεῖν· τὸ δὲ μῆγοι-
σοι, μηδὲ γίγνεται χειμῶνος, μηδὲ νοσεῖν, μηδὲ
ὑπὸ τῶν δυνατωτέρων ἔαπιζεσθαι. εἰρήνη δὲ
πᾶσα, καὶ τὰ πράγματα ἐς τῷκαλιν ἀνεργάμ-
μένα· ἥμεις μὲν γὰρ οἱ πένητες, γελῶμεν, ἀνιῶν-
ται δὲ καὶ οἰμώζεσθαι οἱ πλάγιοι.

ΚΛΩΘ. Πάλαι ἐν τε ὡ̄ Μίκηλε χελώντα
έωρων· τί δ' ἦν ᾧ τε μάλιστα εἰπετελέν; ΜΙΚΗ
·Ανατού, ὡ̄ τιμωντάτη μοι θεῶν· παροικῶν
τὸν τυράννον, πάνυ ἀκριβῶς ἔνερων τὰ γυργόμε-
να υπὸ αὐτῆς, καὶ μοιέδοκε τότεισθεός τις σι-
ναῖ. τῆς τε γὰρ πορφύριας τὸ ἄνθος ὁρῶν, ἐματά-
ριστον

autem, neque aes alienum reposci hic debito-
res, nec tributa pendere; et quod maximum,
neque frigere per hinc mem, nec aegrotare, nec
pulsari a potentioribus. Pax vero ubique, et
res plane in contrarium versae: nos enim ri-
demus pauperes, at illi diuites adflictantur et
plorant.

16. CLOTH. Hoc est, quod diu te rideret
obseruari, Micylle. Quid vero est, quod ri-
sum tibi mouit maxime. MIC. Audi, vene-
randa mihi maxime Dearum. Cum apud su-
peros vicinus essem tyranni, accurate, quae
fierent ab illo obseruari, et videbatur nihil
nonnumquam par Diis esse. Quippe florem
purpurae quum viderem et ministrantium mul-
titudi-

ριζὸν καὶ τῶν ἀκολθόντων τὸ πλῆθος, καὶ τὸν
χρυσὸν, καὶ τὰ λιθοίληγτα ἐπιώματα, καὶ
τὰς οἰλίας τὰς ἀργυρόποδας· ἔτι δὲ καὶ ἡ χνίσ-
τα ἡ τῶν σκευαζομένων ἵς τὸ θεῖτνον, ἀπέννανέ
με· ὡς τε ὑπεράνθρωπός τις ἀνὴρ καὶ τρεσόλ-
βιος κατεφύγετο, καὶ μονονάχι οἰλίων, καὶ
ὑψηλότερος, ὅλῳ πήχει 15) βασιλιώς ἐπαιρό-
μενος τῇ τύχῃ, καὶ σεμνῶς προβαίνων, καὶ
ἐπιτὸν ἔξυππιάζων, καὶ τὰς ἐντυγχάνοντας
ἐπελήγττων· ἔπειδεν απέθανεν, αὐτὸς τε παγ-
γέλοιος ὥφθη μόι ἀποδυτάμενος τὴν τρυφήν·
καὶ μετὺ ἔτι μᾶλλον κατεγέλων, οἷς κάθαρμα

ἔτεθή-

titudinem, et aurum et pocula gemmis distin-
cta, et lectos aureis fultos pedibus, beatum
hominem praedicabam: enecabat me porro ni-
dot eorum quae in coenam illi parabantur, adeo
quidem, ut ille egressus mortalium sortem ac-
ter beatus mihi videretur, ac tantum non pul-
chrior excelsiorque reliquis cubito ipso regio:
sublatus fortuna, et procedens cum grauitate
quadam, ac vultu supino, et colloqui volenti-
bus terorem incutiens. Cum vero defunctus
essem, et ipse mihi vsquequaque ridiculus vide-
batur exutis illis deliciis: meque ipsum magis
deridebam. quale purgamentum admiratus es-

sem,

15. Πήχει] Πήχυς βασιλίος Herodoto, qui
tribus digitis iusto cubito maior est. Adol.
Korß.

έπειστον, ἀπὸ τῆς κνίσεως τέκμαρθόμενος αὐτῷ τὴν εὐδαιμονίαν, καὶ μακαρίζων ἐπὶ τῷ αἰματι τῶν ἐν τῇ Λακωνικῇ θαλάττῃ ποχλίδων.

Οὐ μόνον δὲ τέτον, ἀλλὰ καὶ τὸν δαιτεῖσην Γνίφωνα ἴδων σένοντα, καὶ μεταγνώσκοντα, ἔτι μὴ ἀπέλαυσε τῶν χρημάτων, ἀλλ' ἀγευσός αὐτῶν ἀπέθανε, τῷ ἀσώτῳ Ροδοχάρει τὴν κύριαν ἀπολιπών (ἔτος γὰρ ἀγγίστῳ ἦν αὐτῷ γένετο, καὶ πρῶτος ἐπὶ τὸν κλῆρον ἐκαλεῖτο κατὰ τὸν νόμον) ἐκ εἶχον ὅπως καταπάυσο τὸν γέλωτα, καὶ μάλιστα μεμηκένος ὡς ὠχρὸς οἱεί, καὶ αὐχυηρὸς ἦν, Φροντίδος τὸ μέτωπον ἀνάπλεως, καὶ μόνοις τοῖς δακτύλοις πλευτῶν,

sem, nidoare aestimans illius felicitatem, et beatum illum putans propter cochlearum Laconici maris sanguinem.

17. Cum vero non hunc solum, sed praeter ea Gniphonem foeneratorem viderem, ingeminiscentem et cruciantem se poenitentia, qui fruitus non est diuitiis, sed non gastris illis mortuus; relicta substantia Rhodochari luxurioso, qui proximus genere illi cum esset, primus lege ad hereditatem vocabatur; *hac inquam cum viderem*, compescere risum non potui, recordatus praeferim, quam pallidus semper squalidusque fuerit, cutarum, quod frons ostenderet, plenus, solisque diues digitis, quibus

D d talen-

418. LUCIANI CATAPLVS,

οῖς τάλαντακοῦ μυριάδας ἐλογίζετο, κατὰ μὲν
χρὸν συλλέγον τὰ μετ' ἔλιγον ἐκχυθησόμενα
πρὸς τὴν μακαρίαν Ραδαράφεα. ἀλλὰ τί ἂν ἀπ-
εχόμενα ἥδη; καὶ μεταξὺ γὰρ πλέοντες πα-
λαιστὰ γελασόμενα οἰμώζονται αὐτὰς ὁρῶντες.
ΚΛΩΘ. Ἐμβαίνεις, ἵνα καὶ ἀνυμήσῃς ἀποφθ-
μεῖς ἀγκύριον.

ΧΑΡ. Οὗτος, ποι Φέρη; πλῆρες ἥδη τὸ
σκάφος· αὐτῷ περίμετρον ἐξ αὐριον ἔωθεν σε
διαπορθμεύσομεν. ΜΙΚ. Αδημεῖς ὡς Χάρων;
ἔωλον ἥδη νεκρὸν ἀποληπτάνων· ἀμέλει γράψα
ψομοί σε παρανόμων ἐπὶ τοῦ Ραδαμάνθυος;
οἴμοι· τῶν χαῖνων· ἥδη πλέουσιν· ἐγὼ δὲ μόν-
ος ἔνταῦθα περιλελείψομαι. καίτοι, τέ οὐ

δια-

talenta et myriades computaret, minutatim ea
colligens, quae paulo post effundentur a beato
illo. Sed cur non iam soluimus? etenim inter
nauigandum ridebimus reliqua, plorare illos
videntes. CLOTH. Ingredere, ut tollat an-
coram. Portitor.